



Vilnius, 2023 m. birželio 15 d.

**Asociacija „Žinių ekonomikos forumas“**

*2022 m. finansinių ataskaitų rinkinys ir  
nepriklausomo auditoriaus išvada*



## **NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA**

*Asociacijos „Žinių ekonomikos forumas“ visuotiniam narių susirinkimui*

### **Išvada dėl finansinių ataskaitų audito**

#### **Sąlyginė nuomonė**

Mes atlikome asociacijos „Žinių ekonomikos forumas“ (toliau – Asociacija) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusį metų veiklos rezultatų ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, išskyrus pastraipoje „Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti“ aprašytų dalykų poveikį atitinkamiems duomenims, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Asociacijos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusį metų finansinius veiklos rezultatus pagal pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles.

#### **Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti**

Asociacija 2022 m. gruodžio 31 d. yra apskaičiusi 7 988 Eur gautinų sumų, susijusių su nario mokesčiu. Visos šios skolos yra pradelstos daugiau nei vienerius metus, tačiau Asociacija nėra įvertinusi jų vertės sumažėjimo pagal 18-ojo Lietuvos finansinės atskaitomybės standarto „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ reikalavimus. Mes negalėjome pritaikyti jokių kitų audito procedūrų, kurios leistų mums pagrįstai įsitikinti šios sumos atgaunamumu.

Asociacija 2022 m. gruodžio 31 d. yra apskaičiusi 17 399 Eur mokėtinų sumų, susijusių su darbuotojų atostogų kaupiniais. Audito metu mums nebuvo pateikta reikalinga informacija, kad galėtume įvertinti apskaitomos sumos tikslumą ar pilnumą. Mes negalėjome pritaikyti jokių audito procedūrų, kurios leistų mums pagrįstai įsitikinti šios sumos pagrįstumu.

Ankstesnių 2021 m. Asociacijos finansinių ataskaitų auditas pagal tarptautinius audito standartus nebuvo atliktas. Mūsų procedūros dėl finansinėse ataskaitose pateikiamos palyginamosios 2021 m. gruodžio 31 d. informacijos nebuvo pakankamos, kad galėtume pareikšti besąlyginę audito nuomonę apie Asociacijos 2021 m. veiklos rezultatų ataskaitą ar finansinės būklės ataskaitą, taip pat apie ataskaitinių metų informacijos palyginamumą su lyginamąja informacija.

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Asociacijos pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.



### **Kita informacija**

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Asociacijos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaitos buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Asociacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Asociacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis pelno nesiekiančių juridinių asmenų veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo reikalavimų.

### **Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas**

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Asociacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Asociaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Asociacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

### **Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą**

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Asociacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.



- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Asociacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Asociacija negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Vilnius, 2023 m. birželio 15 d.

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos  
*Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522*

Atsakingas auditorius  
Dainius Vaičekonis \_\_\_\_\_  
*Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310*

## VEIKLOS ATASKAITA

Visą aktualią informaciją apie Asociacijos veiklą galima rasti Asociacijos tinklapyje bei Facebook paskyroje. Ši veiklos ataskaita parengta remiantis Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi, kurioje nurodoma, kad joje turi būti skelbiami:

„1) asociacijos veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai, taip pat nurodomi ateinančių finansinių metų veiklos tikslai, uždaviniai ir planuojami atlikti darbai;

2) asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje <...>“.

1) asociacijos veiklos tikslai ir uždaviniai:

„9. Svarbiausi Asociacijos veiklos tikslai:

9.1. skatinti žinių ekonomikos, mokslo, žinių visuomenės ir kūrybinių industrijų plėtrą;

9.2. stiprinti demokratiją ir valstybės strateginį valdymą.

10. Pagrindiniai Asociacijos uždaviniai ir funkcijos:

10.1. inicijuoti ir skatinti esminius mokslo visuomenės ir žinių reikalaujančio verslo santykių pasikeitimus;

10.2. remti švietimo sistemos tobulinimą, kad ji patenkintų šiuolaikinės visuomenės ir verslo poreikius;

10.3. prisidėti prie skaidrios ir atviros verslo aplinkos bei laisvos konkurencijos kūrimo;

10.4. rūpintis Asociacijos narių, valstybės politikų ir tarnautojų, visuomenės švietimu apie žinių ekonomiką ir žinių visuomenę rengiant konferencijas, pasitarimus, seminarus, stažuotes Lietuvos Respublikoje ir užsienio šalyse;

10.5. rengti ir siūlyti valstybinėms institucijoms su žinių ekonomikos ir žinių visuomenės plėtra susijusių įstatymų, nutarimų, įsakymų, kitų teisės aktų bei programų projektus, pasiūlymus, komentarus, siekiant, kad valstybės institucijų sprendimai skatintų žinių ekonomikos ir žinių visuomenės plėtrą;

10.6. leisti įvairius informacinius biuletenius, katalogus, kitokius reklaminius ir informacinius leidinius;

10.7. palaikyti dalykinius ryšius su užsienio šalių atitinkamomis asociacijomis bei kitomis įmonėmis, organizacijomis, firmomis ir jų atstovais;

10.8. rengti bei dalyvauti rengiamuose Lietuvos Respublikos ir tarptautiniuose renginiuose bei programose;

10.9. racionaliai panaudoti narių bei kitokiu būdu gautas lėšas žinių ekonomikai ir žinių visuomenės plėtrai;

10.10. sistemingai analizuoti žinių ekonomikos ir žinių visuomenės plėtros problemas, informuoti apie jas bei teikti pasiūlymus, kaip tas problemas spręsti;

- 10.11. Įstatymų nustatyta tvarka steigti filialus ir atstovybes bei jungtis į kitas sąjungas;  
10.12. Asociacija gali įgyvendinti ir kitus uždavinius bei vykdyti kitas funkcijas, atitinkančias Asociacijos tikslus.“

Įgyvendindama šiuos tikslus, Asociacija 2022 m. įgyvendino šiuos uždavinius ir darbus: komunikavo Asociacijos narių interesus; atstovavo Asociacijos narių interesams valstybės ir tarptautiniu lygmeniu; teikė siūlymus dėl švietimo, aukštojo mokslo, mokslo ir inovacijų politikų gerinimo, taip pat piliečių įtraukimo į sprendimų priėmimą; dalyvavo įvairių darbo grupių veikloje; organizavo įvairius švietimo ir aukštojo mokslo tematikos renginius; bendradarbiavo su kitomis organizacijomis, turinčiomis tokius pačius tikslus. Daugiau informacijos Asociacijos tinklapyje bei Facebook paskyroje.

2023 m. asociacijos tikslai ir uždaviniai išlieka tie patys. Juos siekiant planuojama komunikuoti Asociacijos narių interesus; atstovauti Asociacijos narių interesams valstybės ir tarptautiniu lygmeniu; teikti siūlymus dėl švietimo, aukštojo mokslo, mokslo ir inovacijų politikų gerinimo, taip pat piliečių įtraukimo į sprendimų priėmimą; dalyvauti įvairių darbo grupių veikloje; organizuoti įvairius švietimo ir aukštojo mokslo tematikos renginius; bendradarbiauti su kitomis organizacijomis, turinčiomis tokius pačius tikslus.

- 2) Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje – 49.

Direktorius



Arminas Varanauskas

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

Asociacija "Žinių ekonomikos forumas", įm.k.225709520

( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Saulėtekio al.15, Vilnius

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Tvirtinimo žyma

## FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

### PAGAL 2022M. GRUODŽIO 31D. DUOMENIS

2023 04 28 Nr. 20230428

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>A.</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		<b>4</b>	<b>4</b>
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS		2	2
II.	MATERIALUSIS TURTAS			
III.	FINANSINIS TURTAS			
IV.	KITAS ILGALIKIS TURTAS		2	2
<b>B.</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		<b>172363</b>	<b>131087</b>
I.	ATSARGOS			
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS		72674	62809
III.	KITAS TRUMPALIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI		99689	68278
	TURTAS, IŠ VISO		<b>172367</b>	<b>131091</b>
<b>C.</b>	<b>NUOSAVAS KAPITALAS</b>		<b>2819</b>	<b>1531</b>
I.	DALININKŲ KAPITALAS			
II.	REZERVAI			
III.	NELIEČIAMSI KAPITALAS			
IV.	SUKAPTAS VEIKLOS REZULTATAS		2819	1531
<b>D.</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>		<b>151010</b>	<b>97421</b>
<b>E.</b>	<b>MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		<b>18538</b>	<b>32139</b>
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		18538	32139
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		<b>172367</b>	<b>131091</b>

Direktorius

(subjekto įstatuose nurodyto  
valdymo organo nario pareigų  
pavadinimas)

(parašas)

Arminas Varanauskas

(vardas ir pavardė)

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)  
Asociacija "Žinių ekonomikos forumas", įm.k.225709520  
( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)  
Saulėtekio al.15, Vilnius  
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)

## VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023 04 28 Nr. 20230428

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>I.</b>	<b>PAJAMOS</b>		<b>139 282</b>	<b>234 216</b>
1.	PARDAVIMO PAJAMOS		1552	90326
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS		137730	142936
3.	KITOS PAJAMOS			954
<b>II.</b>	<b>SĄNAUDOS</b>		<b>137 215</b>	<b>232 123</b>
	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS			
1.				
2.	VEIKLOS SĄNAUDOS		137215	232123
3.	KITOS SĄNAUDOS			
<b>III.</b>	<b>VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ</b>		<b>2 067</b>	<b>2 093</b>
<b>IV.</b>	<b>PELNO MOKESTIS</b>		<b>779</b>	<b>1144</b>
<b>V.</b>	<b>GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS</b>		<b>1 288</b>	<b>949</b>

Direktorius

(subjekto įstatuose nurodyto  
valdymo organo nario pareigų  
pavadinimas)

Arminas Varanauskas

(parašas)

(vardas, pavardė)



## Aiškinamasis raštas

### 1. Bendroji dalis

Įmonės pavadinimas: Asociacija „Žinių ekonomikos forumas”

Įmonės registravimo Nr.: AS2001-31

Įmonė registruota : 2001 m. lapkričio 30 d.

Įmonės kodas: 225709520

Buveinė: Savanorių pr. 231, Vilnius

Biuro adresas: Saulėtekio al.15, Vilnius

Asociacija „Žinių ekonomikos forumas “ (toliau – „Asociacija“) 2005 m. rugpjūčio 23 dieną yra įregistruota PVM mokėtoju, nuo 2009 birželio 5 dienos Asociacija buvo išregistruota iš PVM mokėtojų registro. 2021 kovo 24 dieną buvo įregistruota PVM mokėtoju, nuo 2022 rugpjūčio 1 dienos išregistruota iš PVM mokėtojų registro.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Asociacijoje dirbo 4 darbuotojai.

Asociacija „Žinių ekonomikos forumas” yra savanoriškas fizinių ir juridinių asmenų, propaguojančių žinių ekonomiką, susivienijimas. Asociacija yra juridinis asmuo, ne pelno organizacija, kurios veiklos tikslas yra skatinti žinių ekonomikos plėtrą, skleisti žinių ekonomikos idėjas, remti švietimo sistemos tobulinimą. Asociacija gauto pelno negali skirstyti savo nariams. Asociacija „Žinių ekonomikos forumas“ atstovybių ar filialų neturi.

Asociacijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Asociacijos pajamų šaltiniai pagal įstatus yra: narių stojamieji įnašai; narių mokesčiai ir tiksliniai įnašai; valstybės ir savivaldybės tikslinės paskirties lėšos; fizinių ir juridinių asmenų neatlygintinai perduotos lėšos ir turtas; palikimai, pagal testamentą tenkantys Asociacijai; Asociacijos įsteigtų įmonių pelnas; kredito įstaigų palūkanos, mokamos už jose saugomas lėšas; kitos pajamos iš įstatymų nedraudžiamų šaltinių.

Metinės finansinės ataskaitos už 2022 metus yra parengtos pagal 2004 m. lapkričio 22 d. LR Finansų ministro įsakymą Nr.1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Asociacijos veiklą.

2022m. Asociacija gavo lėšų , kurias sudaro :

1. Pajamos už suteiktas paslaugas (ūkinės komercinės veiklos) sudarė 1 552,00 Eur(veiklos rezultatų ataskaitoje jos parodytos 1 eilutėje kaip ūkinės komercinės veiklos pajamos), pajamos gautos iš finansavimo sudaro -137 730,00Eur.
2. Gauta parama, sudaranti 11 750,00Eur

2022 m. Asociacijos išlaidų (137 215,00) dalį sudaro darbo užmokesčio sąnaudos – 45 895,00 Eur (kartu su mokesčiais valst. soc. draudimui, įmokomis į garantinį fondą, atostogų rezervo sąnaudomis bei darbo užmokesčio dalimi, autorinių darbų sąnaudomis, priskirta prie projektų savikainos) ir projektų, patalpų išlaikymo sąnaudos – 6 176,00Eur. Likusią dalį sudaro išlaidos, skirtos Asociacijos veiklai užtikrinti, t.y. nuomos, ryšių, apskaitos, reprezentacinės, biuro, amortizacijos ir kt. – 85 144,00 Eur.

2022m. pelnas iš bendros asociacijos veiklos sudarė – 2067,00 Eur, pelno mokestis – 779,00 Eur, grynas pelnas – 1288,00 Eur.

## **2. Apskaitos principai**

Asociacijos „Žinių ekonomikos forumas“ metinės finansinės ataskaitos yra parengtos pagal 2004 m. lapkričio 22 d. LR Finansų ministro įsakymą Nr.1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Asociacijos veiklą.

Asociacija nuosekliai taikė apskaitos principus, kurie nesiskiria nuo taikytinų ankstesniais metais.

### **Balansas**

#### **Ilgalaikis nematerialusis turtas**

Ilgalaikis nematerialusis turtas apskaitomas savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo nuostolius. Amortizacija skaičiuojama tiesioginiu būdu. Amortizacijos laikotarpis yra 3 metai.

#### **Ilgalaikis materialusis turtas**

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius. Nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesioginiu būdu, įvertinant numatomą turto naudingo tarnavimo laiką. Numatomas turto naudingo tarnavimo laikas:

Kitas ilgalaikis turtas: 3 metai

Turtas, kurio įsigijimo vertė mažesnė nei 145 Eur arba naudingo tarnavimo laikotarpis trumpesnis nei vieneri metai, apskaitomas veiklos rezultatų ataskaitoje įsigijimo metais.

#### **Gautinos sumos**

Gautinos sumos apskaitomos savikaina, atėmus vertės sumažėjimo nuostolius.

#### **Pinigai ir pinigų ekvivalentai**

Pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje ir banke. 2022 metų gruodžio mėn.31d. pinigų suma bankuose 99 688,96 Eur.

#### **Finansavimas**

Asociacijos finansavimą sudaro tiksliniai įnašai (įnašai gaunami pagal projektų sutartis ir finansavimas gautas iš juridinių asmenų griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti) bei nario mokesčiai (įnašai gaunami įstatuose numatytiems veiklos tikslams ir uždaviniams įgyvendinti).

Gautini tiksliniai įnašai registruojami apskaitoje tuomet, kai yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. Tiksliniai įnašai yra pripažįstami panaudotais tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su tiksliniais įnašais susijusios sąnaudos.

Gautini nario mokesčiai pripažįstami pajamomis tada, kada nariui atsiranda prievolė įmokėti mokestį ir yra įrodymų, jog nario mokestis bus sumokėtas. Už ateinančius laikotarpius sumokėti nario mokesčiai yra apskaitomi balanse kaip gauti nario mokesčiai.

## **Veiklos rezultatų ataskaita**

### **Pajamos**

Pajamos iš pagrindinės veiklos yra už suteiktas paslaugas bei parduotas prekes. Jos pripažįstamos kaupimo principu.

Pajamos iš surinktų nario mokesčių pripažįstamos kaupimo principu.

Pajamos iš paramos bei iš gautų tikslinių įnašų pripažįstamos tada, kai jos gaunamos ir kai patiriamos atitinkamos išlaidos, kurios yra finansuojamos iš šios paramos bei gautų tikslinių įnašų.

### **Sąnaudos**

Didžiąją dalį sąnaudų sudaro darbo užmokesčio ir susijusių mokesčių bei renginių organizavimo sąnaudos. Sąnaudos yra pripažįstamos kaupimo principu.

Kitos veiklos sąnaudas sudaro personalo, nuomos, biuro sąnaudos ir pan. Sąnaudos pripažįstamos kaupimo principu.

### **Užsienio valiuta**

Operacijos užsienio valiuta įvertinamos litais operacijos dieną esančiu valiutos keitimo kursu. Gautinos ir mokėtinos sumos ir piniginės lėšos užsienio valiuta įvertinami litais balanso sudarymo dieną esančiu valiutos keitimo kursu. Valiutos kurso pasikeitimo skirtumai, atsiradę įvykdžius šias operacijas, apskaitomi veiklos rezultatų ataskaitoje.

### 3. Aiškinamojo rašto pastabos

#### 1 pastaba. Nematerialusis turtas (Eur)

	Rodikliai	Plėtos darbai	Prestižas	Patentai, licencijos ir pan.	Programinė įranga	Kitas nematerialusis turtas	Iš viso
	<b>Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje</b>				<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
a)	<b>Ilgalaikis nematerialusis turtas įsigijimo savikaina</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - turto įsigijimas - kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)				<b>1287</b>	<b>0</b>	<b>1287</b>
	<b>Finansinių metų pabaigoje</b>				<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
b)	<b>Amortizacija</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - finansinių metų amortizacija - atstatantys įrašai (-) - kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto amortizacija (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)				1285		1285
	<b>Finansinių metų pabaigoje</b>				<b>1285</b>		<b>1285</b>
c)	<b>Vertės sumažėjimas</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - finansinių metų vertės sumažėjimas - atstatantys įrašai (-) - kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)						
	<b>Finansinių metų pabaigoje</b>						
d)	<b>Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a)-(b)-(c)</b>				<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

## 2 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas (Eur)

Rodikliai	Žemė	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai	Nebaigta statyba	Kitas materialusis turtas	Iš viso
<b>Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje</b>							<b>35</b>	<b>35</b>
<b>a) Įsigijimo savikaina</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - turto įsigijimas - perleistas ir nurašytas turtas(-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)							<b>3870</b>	<b>3870</b>
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>							<b>3870</b>	<b>3870</b>
<b>b) Perkainojimas</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - vertės padidėjimas (sumažėjimas) +/(-) - kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)								
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>								
<b>c) Nusidėvėjimas</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - finansinių metų nusidėvėjimas - atstatantys įrašai (-) - kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)							<b>3835</b> 33	<b>3835</b> 33
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>							<b>3868</b>	<b>3868</b>
<b>d) Vertės sumažėjimas</b> Praėjusių finansinių metų pabaigoje Finansinių metų pokyčiai: - finansinių metų vertės sumažėjimas - atstatantys įrašai (-) - kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto (-) - perrašymai iš vieno straipsnio į kitą +/(-)								
<b>Finansinių metų pabaigoje</b>								
<b>e) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a)+(b)-(c)-(d)</b>							<b>2</b>	<b>2</b>

### 3 pastaba. Per vienerius metus gautinos sumos (Eur)

	Suma
Išankstiniai apmokėjimai	1810
Gautinas nario mokestis	7988
Gautinos vykdomų projektų sumos	62103
Kitos gautinos sumos	773
Viso :	72674

### 4 pastaba. Asociacijos įsipareigojimų būklė (Eur)

	Rodikliai	Skolos ar jų dalys, apmokėtinos		
		Per vienerius finansinius metus	Po vienerių metų, bet ne vėliau kaip per penkerius metus	Po penkerių metų
	Mokėtinų skolų skaidymas pagal rūšis			
	Finansinės skolos: (tarp jų dukterinėms ir asocijuotoms įmonėms)			
1.	Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai			
2.	Gauti išankstiniai apmokėjimai			
3.	Skolos tiekėjams	361		
4.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	17398		
5.	Kitos skolos	779		
	<b>IŠ VISO</b>	<b>18538</b>		

### 5 pastaba. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir kitais susijusiais asmenimis (Lt)

	Rodikliai	Finansiniai metai	Praėję finansiniai metai	Likutis finansinių metų pabaigoje
A.	Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais:			
1.	Vadovams	31239	38277	
2.	Kitiems susijusiems asmenims			
	Vidutinis vadovų skaičius per metus	1	1	

## 6 pastaba. Pobalansiniai įvykiai

Po finansinių metų pabaigos iki šių metinių finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių pobalansinių įvykių, kurie turėtų įtakos metinėms finansinėms ataskaitoms ar turėtų būti atskleisti.

Direktorius  
(įmonės administracijos vadovo  
pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

Arminas Varanauskas  
(vardas ir pavardė)

Finansininkė  
(pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

Asta Šneideraitienė  
(vardas ir pavardė)

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių 4 priedas

**(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)**

**PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA**

(eurais)

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savanorių darbu**	
							Eur	Valandos
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys							
1.1.	UAB „Eksma Optics“	300624547	750					
1.2.	UAB “Al Holdingas”	302288643	10000					
1.3.	UAB „Education+Business Technologies „	122771971	1000					
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys							
2.1.	.....							
2.2.	.....							
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X						
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X		X	X	X	X	
5.	Iš viso	X	11750					

\* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

\*\* Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.



Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių 5 priedas

**(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)**

**GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

(eurais)

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai	18050	11750				29800
2.	Turtas, išskyrus pinigus						
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso	18050	11750				29800

\* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių  
7 priedas

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

**TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

(eurais)

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Gautinų sumų pasikeitimas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7
1.	Valstybės biudžetas					
2.	Savivaldybių biudžetai					
3.	Kiti šaltiniai	47264	130891	137730	30425	89103
4.	Iš viso	47264	130891	137730	30425	89103